
CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS DAMAS 5K POR CATEGORÍA

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

CATEGORIA 16 a 20 años

ANGELICA SUAZO DURAN 16 A 20 5K 497 1 35.54.02 m

ALEJANDRA SEPULVEDA CRUZ 16 A 20 5K 465 2 35.55.21 m

CATEGORIA 21 a 30 años

PAMELA GOMEZ GOMEZ 21 A 30 5K 474 1 23.22.02 m

NICOLE ULLOA PARRA 21 A 30 5K 488 2 25.42.43 m

CLAUDIA CISTERNA ESPEJO 21 A 30 5K 462 3 28.51.37 m

CATEGORIA 31 a 40 años

PAOLA JOFRE URIBE 31 A 40 5K 485 1 20.03.05 m

SILVANA MARTINEZ GALLEGOS 31 A 40 5K 501 2 20.32.08 m

SOLANGE PEDREROS TRONCOSO 31 A 40 5K 492 3 24.26.21 m

CATEGORIA 41 a 50 años

CLAUDIA NEIRA PUENTES 41 A 50 5K 483 1 24.31.40 m

MARCELA MUÑOZ ESCOBAR 41 A 50 5K 482 2 26.56.37 m

CLAUDIA ARANDA RODRIGUEZ 41 A 50 5K 479 3 27.13.55 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS VARONES 5K POR CATEGORÍA

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

CATEGORÍA 16 A 20 AÑOS

JAVIER ARAVENA SEPULVEDA 16 A 20 5K 491 1 18.13.24 m

ADOLFO SIMPSOM ARRIAGADA 16 A 20 5K 499 2 24.15.93 m

CATEGORÍA 21 A 30 AÑOS

BENJAMIN SAN MARTIN PEREZ 21 A 30 5K 476 1 17.26.24 m

MATIAS URBINA MELLA 21 A 30 5K 494 2 17.47.87 m

CATEGORÍA 31 A 40 AÑOS

VÍCTOR COLOMA OYARCE 31 A 40 5K 472 1 20.39.81 m

GUILLERMO NOVA CAMPOS 31 A 40 5K 469 2 22.00.43 m

FABIAN ALVAREZ LABRAÑA 31 A 40 5K 489 3 22.00.43 m

CATEGORÍA 41 A 50 AÑOS

HECTOR PEÑA RIVAS 41 A 50 5K 481 1 18.29.84 m

DAVID GONZALEZ MUÑOZ 41 A 50 5K 475 2 19.39.87 m

PATRICIO MONTECINOS GUERRA 41 A 50 5K 466 3 21.56.74 m

CATEGORÍA 51 A 60 AÑOS

DANIEL CISTERNA ESPARZA 51 A 60 5K 464 1 20.02.37 m

HECTOR MUÑOZ MUÑOZ 51 A 60 5K 470 2 20.11.58 m

RICARDO MUÑOZ ALLENDE 51 A 60 5K 468 3 20.30.96 m

CATEGORÍA 60 Y MÁS AÑOS

CESAR PEDRERO MALDONADO 60 Y + 5K 493 11 21.56.78 m

JOSÉ LUIS MORAGA 60 Y + 5K 477 24 28.07.21 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS DAMAS 5K GENERAL

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

PAOLA JOFRE URIBE 31 A 40 5K 485 1 20.03.05 m

SILVANA MARTINEZ GALLEGOS 31 A 40 5K 501 2 20.32.08 m

PAMELA GOMEZ GOMEZ 21 A 30 5K 474 3 23.22.02 m

SOLANGE PEDREROS TRONCOSO 31 A 40 5K 492 4 24.26.21 m

CLAUDIA NEIRA PUENTES 41 A 50 5K 483 5 24.31.40 m

NICOLE ULLOA PARRA 21 A 30 5K 488 6 25.42.43 m

MARCELA MUÑOZ ESCOBAR 41 A 50 5K 482 7 26.56.37 m

CLAUDIA ARANDA RODRIGUEZ 41 A 50 5K 479 8 27.13.55 m

NORMA HERNANDEZ DIAZ 41 A 50 5K 486 9 27.48.65 m

CLAUDIA CISTERNA ESPEJO 21 A 30 5K 462 10 28.51.37 m

ASTRID BENITEZ RODRIGUEZ 31 A 40 5K 461 11 29.12.62 m

MONICA ESPINOZA ANDRADES 31 A 40 5K 460 12 30.02.84 m

MARITZA RIVERO ZATATA 21 A 30 5K 467 13 30.28.74 m

ANGELICA SUAZO DURAN 16 A 20 5K 497 14 35.54.02 m

ALEJANDRA SEPULVEDA CRUZ 16 A 20 5K 465 15 35.55.21 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS VARONES 5K GENERAL

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

BENJAMIN SAN MARTIN PEREZ 21 A 30 5K 476 1 17.26.24 m

MATIAS URBINA MELLA 21 A 30 5K 494 2 17.47.87 m

JAVIER ARAVENA SEPULVEDA 16 A 20 5K 491 3 18.13.24 m

HECTOR PEÑA RIVAS 41 A 50 5K 481 4 18.29.84 m

DAVID GONZALEZ MUÑOZ 41 A 50 5K 475 5 19.39.87 m

DANIEL CISTERNA ESPARZA 51 A 60 5K 464 6 20.02.37 m

HECTOR MUÑOZ MUÑOZ 51 A 60 5K 470 7 20.11.58 m

RICARDO MUÑOZ ALLENDE 51 A 60 5K 468 8 20.30.96 m

VÍCTOR COLOMA OYARCE 31 A 40 5K 472 9 20.39.81 m

PATRICIO MONTECINOS GUERRA 41 A 50 5K 466 10 21.56.74 m

CESAR PEDRERO MALDONADO 60 Y + 5K 493 11 21.56.78 m

GUILLERMO NOVA CAMPOS 31 A 40 5K 469 12 22.00.43 m

FABIAN ALVAREZ LABRAÑA 31 A 40 5K 489 13 22.00.43 m

JUAN CARLOS SOTO FERRADA 31 A 40 5K 487 14 23.24.27 m

ADOLFO SIMPSOM ARRIAGADA 16 A 20 5K 499 15 24.15.93 m

YORK ARIAS CARTES 31 A 40 5K 473 16 24.23.90 m

ALEJANDRO ALVARADO NOVOA 51 A 60 5K 471 17 24.33.68 m

RODRIGO ORTIZ AEDO 51 A 60 5K 463 18 24.41.90 m

CRISTIAN DOMINGUEZ M. 31 A 40 5K 480 19 26.55.43 m

HECTOR TOLEDO BETANZO 51 A 60 5K 495 20 27.02.14 m

CRISTIAN GUITIERREZ ROGERS 31 A 40 5K 484 21 27.28.78 m

MIGUEL SAN MARTÍN GARCÍA 31 A 40 5K 498 22 27.37.21 m

CESAR ESPINOZA ORIHUELA 31 A 40 5K 496 23 27.45.84 m

JOSÉ LUIS MORAGA 60 Y + 5K 477 24 28.07.21 m

BRUNO CAPURRO VILLANUEVA 41 A 50 5K 478 25 30.03.58 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS DAMAS 10K POR CATEGORÍA

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

CATEGORÍA DE 31 A 40 AÑOS

MARIANNE CONCHA CARTES 31 A 40 10K 1466 1 44.21.1 m

CATEGORÍA DE 41 A 50 AÑOS

IRMA MARCHANT 41 A 50 10 K 1452 1 43.41.9 m

GISELA MUÑOZ CASTRO 41 A 50 10K 1454 2 46.50.1 m

CLAUDIA CONTRERAS GROSSMAN 41 A 50 10 K 1459 3 48.12.5 m

CATEGORÍA DE 51 A 60 AÑOS

IDA QUIROZ 51 A 60 10 K 1476 1 39.02.3m

MIRZA CID LUNA 51 A 60 10 K 1444 2 42.15.9 m

MARÍA CATRINAO VENEGAS 51 A 60 10 K 1416 3 51.28.5 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS VARONES 10K POR CATEGORÍA

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

CATEGORÍA DE 16 A 20 AÑOS

PABLO GONZALEZ OLIVARES 16 A 20 10K 1475 1 36.57.4 m

CATEGORÍA DE 21 A 30 AÑOS

JAIME SOTO VERGARA 21 A 30 10K 1456 1 30.57.6 m

SAMUEL ORMEÑO GARRIDO 21 A 30 10K 1478 2 33.25.2 m

CATEGORÍA DE 31 A 40 AÑOS

JOSE MIGUEL CARTES 31 A 40 10K 1458 1 32.03.2 m

EDUARDO SAGREDO DIAZ 31 A 40 10K 1465 2 33.55.1 m

MICHAEL AEDO RÍOS 31  A 40 10 K 1451 3 35.25.1 m

CATEGORÍA DE 41 A 50 AÑOS

GUIDO IRRIBARRA IRRIBARRA 41 A 50 10K 1412 1  31.52.8 m

VÍCTOR GONZALEZ SERRA 41 A 50 10 K 1442 2 33.15.7 m

BENIGNO FIGUEROA ALARCÓN 41 A 50 10 K 1472 3 33.40.2 m

CATEGORÍA DE 51 A 60 AÑOS

TOMAS TORRES VALDERRAMA 51 A 60 10K 1464 1 37.23.3 m

JORGE MEDINA JARA 51 A 60 10K 1470 2 37.35.2 m

ALFONSO CAMPOS SOTO 51 A 60 10K 1461 3 39.11.1 m

CATEGORÍA DE 61 Y MÁS AÑOS

JOSÉ BERNARDO RAMIREZ RAMIREZ 60 Y MAS 10 K 1414 1 39.51.5 m

BENJAMIN VIELMA FERREDA 61  Y MAS 10 K 1443 2 42..11.8 m

LUIS GONZALEZ MUÑOZ 61 Y MAS 10K 1415 3 47.14.9 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS DAMAS 10K GENERAL

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

IDA QUIROZ 51 A 60  10 K 1476 1 39.02.3 m

MIRZA CID LUNA 51 A 60 10 K 1444 2 42.15.9 m

IRMA MARCHANT 41 A 50 10 K 1452 3 43.41.9 m

MARIANNE CONCHA CARTES 31 A 40 10K 1466 4 44.21.1 m

GISELA MUÑOZ CASTRO 41 A 50 10K 1454 5 46.50.1 m

CLAUDIA CONTRERAS GROSSMAN 41 A 50 10 K 1459 6 48.12.5 m

MAGALY BUSTOS CIFUENTES 41 A 50 10K 1413 7 48.34.1 m

MARÍA CATRINAO VENEGAS 51 A 60 10 K 1416 8 51.28.5 m

MARGOT LARA GONZALEZ 41 A 50 10 K 1471 9 52.45.7 m



CORRIDA ANIVERSARIO CÁMARA DE COMERCIO TOME

RESULTADOS VARONES 10K GENERAL

Nombre Categoría Distancia Número LUGAR TIEMPO

JAIME SOTO VERGARA 21 A 30 10K 1456 1 30.57.6 m

GUIDO IRRIBARRA IRRIBARRA 41 A 50 10K 1412 2  31.52.8 m

JOSE MIGUEL CARTES 31 A 40 10K 1458 3 32.03.2 m

VÍCTOR GONZALEZ SERRA 41 A 50 10 K 1442 4 33.15.7 m

SAMUEL ORMEÑO GARRIDO 21 A 30 10K 1478 5 33.25.2 m

BENIGNO FIGUEROA ALARCÓN 41 A 50 10 K 1472 6 33.40.2 m

EDUARDO SAGREDO DIAZ 31 A 40 10K 1465 7 33.55.1 m

JOSÉ MOSCOSO FONSECA 41 A 50 10 K 1453 8 35.18.9 m

MICHAEL AEDO RÍOS 31 A 40 10 K 1451 9 35.25.1 m

EDUARDO HERNANDEZ ZENTENO 31 A 40 10K 1467 10 35.56.9 m

PABLO GONZALEZ OLIVARES 16 A 20 10K 1475 11 36.57.4 m

JUAN ESPINOZA BRAVO 31 A 40 10 K 1457 12 37.01.8 m

TOMAS TORRES VALDERRAMA 51 A 60 10K 1464 13 37.23.3 m

JORGE MEDINA JARA 51 A 60 10K 1470 14 37.35.2 m

DOMINIQUE JOURDY 41 A 50 10K 1440 15 38.36.1 m

HÉCTOR MACAYA JAQUE 41 A 50 10 K 1479 16 38.50.8 m

SERGIO ARRIAGADA AVELLO 41 A 50 10K 1409 17 38.59.7 m

ALFONSO CAMPOS SOTO 51 A 60 10K 1461 18 39.11.1 m

JOSÉ BERNARDO RAMIREZ RAMIREZ 60 Y MAS 10 K 1414 19 39.51.5 m

CARLOS BUSTOS 51 A 60 10 K 1411 20 41.14.6 m

EDGARDO CONTRERAS FUENTES 51 A 60 10K 1463 21 42.03.2 m

BENJAMIN VIELMA FERRADA 61  Y MAS 10 K 1443 22 42..11.8 m

JORGE PARRA AREVALO 31 A 40 10 K 1474 23 42.48.1 m

MIGUEL RIVEROS HERNÁNDEZ 41 A 50 10 K 1473 24 43.13.8 m

CRISTIAN ESPINOZA GATICA 31 A 40 10K 1455 25 45.41.4 m

NICOLAS TOLEDO SAAVEDRA 51 A 60 10 K 1449 26 44.18.5 m

LUIS GONZALEZ MUÑOZ 61 Y MAS 10K 1415 27 47.14.9 m

ENRIQUE RODRIGUEZ PALMA 61 Y MAS 10K 1468 28 50.21.7 m

JUAN CARLOS BRAVO MUÑOZ 41 A 50 10K 1469 29 50.52.2 m


